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Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto 31.05.2021 § 85 
 
 

§ 85 
Tapiolan keskuksessa sijaitsevaa Kiinteistö Oy Kulttuuriaukiota koskevan 
suunnitteluvarauksen jatkaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Rantala Katarina 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Teknisen toimen johtaja Isotalo Olli 
 
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto jatkaa 11.6.2018 
päätettyä ja viimeksi 1.6.2020 tarkistetuin ehdoin jatkettua Tapiolan 
keskuksessa sijaitsevan liitekarttaan ohjeellisesti merkityn Kiinteistö Oy 
Kulttuuriaukion omistaman tontin sekä siihen liittyvien yleisten alueiden 
suunnitteluvarausta Regenero Oy:lle kiinteistön kehittämiseksi 
monipuoliseksi ja eläväksi toimisto- ja liikekiinteistöksi osaksi Tapiolan 
kulttuurista keskusta. Varausta jatketaan 30.6.2022 saakka muutoin 
1.6.2020 päätetyin ehdoin, pois lukien päätöksen ehto k), joka poistetaan 
varauksen ehdoista. 
 
Varausehdoista poistettava kohta:  
 
k) Suunnittelun etenemisestä tuodaan tilannekatsaus elinkeino- ja 
kilpailukykyjaoston kokoukseen 5.10.2020. 

 
 
Käsittely Asia käsiteltiin kohdan 91 jälkeen. Kivinen poistui esteellisenä asian 

käsittelyn ajaksi (Hallintolaki 28 § 1 mom. 5. kohta). 
 

 
Päätös 

Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Selostus  



 
 
KOy Kulttuuriaukion ja sen ympäristön tilanne 
 
Espoon kaupunki hankki omistukseensa vuonna 2013 Tapiolan 
keskuksesta Tapiontorin liikekeskukseen kuuluvan 1959 valmistuneen 
Tapiolan Liiketalo Oy:n ja siihen liittyvän 1989 valmistuneen KOy 
Kulttuuritorin. Kaupunki hankki kiinteistöt omistukseensa, koska ne 
sijaitsevat keskeisesti ja niillä on strategisesti suuri merkitys 
Kulttuurikeskuksen ympäristöä kehitettäessä. Kiinteistöjen siirryttyä 
kaupungin omistukseen Tapiolan Liiketalo Oy ja KOy Kulttuuritori fusioitiin 
KOy Kulttuuriaukioksi. Kiinteistöjen tilat ovat olleet vuokrattuja. 
  
Kulttuurikeskuksen ympäristö on kehittymässä voimakkaasti. 
  
Tapiolan koulu saneerattiin perusteellisesti ja se avautui vuonna 2016. 
Samalla uudistettiin Tapionkenttä, johon avattiin talvella 2018-2019 
tekojäärata. Keskusaltaaseen oli jo aikaisemmin avattu tekojää 
Jääpuutarha. 
  
Kulttuurikeskuksen ja Keskustornin väliin on tehty hissiyhteys 
keskuspysäköintiin, jossa on yhteensä 2 100 pysäköintipaikkaa. 
Keskuspysäköintilaitoksessa on myös alueellinen yhteisväestönsuoja. 
  
Kaupunginhallitus päätti 5.6.2017, että Espoon kaupunginteatterille 
tehdään tilat Kulttuurikeskuksen yhteyteen samalla, kun Kulttuurikeskus 
peruskorjataan. Kaupunki järjesti vuonna 2018 suunnittelukilpailun 
Kulttuurikeskuksesta, Kulttuuriaukiosta ja niiden ympäristöstä. Kilpailu 
ratkaistiin 25.2.2019. Voittajaehdotuksen ”Uusikuu” tekijöiltä tilattiin 
ehdotuksen jatkojalostus, joka valmistui vuoden 2019 lopussa. 
Kulttuurikeskuksen hankesuunnittelua tehtiin vuonna 2020. 
Kulttuurikeskuksen jatkoa selvitetään. 
 
Tapiolan Urheilutalo Oy:n (ns. Keilahallin talo) ja Kaupinkallion 
Paikoitustalo Oy:n tontit sisältyivät myös arkkitehtuurikilpailun 
kilpailualueeseen. Ko. tonteille suunnitellaan uusia asuinrakennuksia, 
joiden katutasoon tulee liike- ja palvelutiloja. Yhtiöt ja tontit ovat kaupungin 
omistuksessa.  
  



Tapiolan Keskustorni Oy on edelleen selvittänyt tulevaisuuttaan. 
  
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto hyväksyi 30.10.2017 
Tapiolan Heikintorin ja sen ympäristön kehittämisen ja maankäytön 
suunnittelun lähtökohdat Heikintori Oy:n pääomistajan Citycon Finland 
Oy:n esittämien kehittämissuunnitelmien pohjalta niin, että Heikintorin 
kehittämisen rinnalla luodaan edellytyksiä myös Kulttuuriaukion ympäristön 
sekä Länsituulenaukion kehittämiselle korkeatasoiseksi ja eläväksi 
jalankulkuympäristöksi. Heikintorin asemakaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma oli nähtävillä kesällä 2018, mutta sittemmin Heikintorin 
kehittäminen ei ole edennyt. 
  
Heikintorin kehittämissuunnitelmiin sisältyy alueen huoltoliikenteen 
siirtäminen maanalaiseen tunneliin. Tämä tarkoittaisi kahden keskeisesti ja 
häiritsevästi sijaitsevan ajorampin poistumista Heikintorin ja Tapiontorin 
liikekeskuksen välistä. Entinen KOy Kulttuuritori sijaitsee suurelta osin 
katualueella ja toimii tällä hetkellä ajorampin kattona. 
 
Hakemuksen arviointia 
   
Regenero Oy on lähettänyt kaupungille 18.5.2021 päivätyn kirjeen, jossa 
yhtiö pyytää 11.6.2018 myönnetyn ja 3.6.2019 ja 1.6.2020 jatketun 
suunnitteluvarauksen jatkamista. 
 
Regenero Oy:n tavoitteena on hankekokonaisuus, joka käsittää KOy 
Kulttuuriaukion, Keskustornin ja Heikintorin. Uutena elementtinä 
suunnitelmassa on kiinteistöjen huollon kytkeminen Tapiolan 
Keskuspysäköinti Oy:n maanalaiseen verkostoon. Näin alueelta saataisiin 
pois kaikki huoltorampit. Tämä loisi edellytykset Tapiolan arvokkaan ns. 
Ervin keskustan kehittymiselle jälleen eläväksi ja viihtyisäksi ja 
vetovoimaiseksi puutarhakaupungin keskukseksi. Hankekokonaisuuden 
muodostaminen vaatii omistusjärjestelyjä. Tapiolan keskukselle on ollut 
tyypillistä omistajuuden hajanaisuus, mikä tekee alueen kehittämisestä 
vaativaa ja aikaavievää. 
 
Kaupunki hankki KOy Kulttuuriaukion omistukseensa, jotta keskeisesti 
sijaitseva kehitettävä kiinteistö turvaa osaltaan arvokkaan ympäristön 
kehittämisen edellytykset. Tällä hankekokonaisuudella luotaisiin osaltaan 
edellytykset myös Kulttuurikeskuksen ja sen ympäristön kehittymiselle. 
 
Alueen suunnittelussa on keskeistä laadukkaan ja viihtyisän 
jalankulkuympäristön kehittäminen ja myös sujuvien reittien varmistaminen 
polkupyörille. On ehdottoman tärkeää, että Kulttuuriaukion ja muut 
jalankulkualueiden tasolla olevat tilat avautuvat aktiivisesti ympäristöönsä. 
Suunnitelmissa on edelleen pyrittävä mahdollisuuksien mukaan kytkemään 
KOy Kulttuuriaukion paikalle suunniteltava uusi kiinteistö myös 
metroasemalle ja bussiterminaaliin. 

 
Päätöshistoria 
   
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto 11.6.2018 § 103 
 
Päätösehdotus  Kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä 
 

Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto varaa Tapiolan 
keskuksessa sijaitsevat liitekarttaan ohjeellisesti merkityt Kiinteistö Oy 
Kulttuuriaukion omistamat tontit sekä niihin liittyvät yleiset alueet Regenero 
Oy:lle kiinteistön kehittämiseksi monipuoliseksi ja eläväksi 



liike/hotellikiinteistöksi osaksi Tapiolan kulttuurista keskusta 30.6.2019 
saakka seuraavin ehdoin. 

 
Varausehdot ovat seuraavat: 
 
1 
Suunnitteluvaraus on voimassa 30.6.2019 saakka. 
 
2 
KOy Kulttuuriaukion paikalle suunnitellaan liike/hotellirakennus, joka liittyy 
toiminnallisesti ympäristöönsä ja monipuolistaa ja elävöittää Tapiolan 
kulttuurista keskusta. 
 
3 
Varauksensaajan tulee yhteistyössä kaupungin kanssa selvittää 
edellytykset alueen asemakaavoitukselle ja kehittää hankkeen 
suunnitelmia. 
 
4 
Varausalueen suunnittelussa ja kehittämisessä tulee toimia yhteistyössä 
myös ympäristön muiden kiinteistönomistajien kanssa. 
 
5 
Varauksensaaja laatii kaikki varausalueen asemakaavoituksen 
edellyttämät suunnitelmat ja selvitykset sekä toteuttaa niihin liittyvät muut 
työt. Varauksensaaja vastaa kaikista edellä mainituista suunnittelu- ja 
muista kustannuksista. 
 
6 
Mikäli kaupungin arvion mukaan hankkeen asemakaavallinen 
toteuttaminen varattavalle alueelle realisoituu varausaikana, valmistellaan 
jatkovaraus tai tontin/kiinteistönluovutuspäätös erikseen. 
Tontin/kiinteistönluovutuksen yhteydessä suunnittelukuluja ei hyvitetä 
tontin/kiinteistön hinnoittelussa. 
 
7 
Mikäli varauspäätös ei johda tontin/kiinteistönluovutukseen, ei kaupunki 
vastaa varauksensaajalle aiheutuneista kustannuksista miltään osin. 
 
8 
Kaupungilla on oikeus seuraamuksitta määrätä varaus kesken varausajan 
raukeamaan tai olla jatkamatta varausta ja varata varauksen kohde 
kolmannelle osapuolelle, mikäli varauksensaaja varausaikana asetetaan 
konkurssiin tai selvitystilaan tai muutoin joutuu tilanteeseen, jossa on 
ilmeistä, ettei varauksensaaja pysty suoriutumaan velvoitteistaan. 
 
Kaupungilla on oikeus määrätä varaus kesken varausajan raukeamaan tai 
olla jatkamatta varausta, mikäli varausalueen suunnittelu ei etene 
kaupungin asettamien periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti tai 
kaupunkia tyydyttävällä tavalla. 
 
Kaupunki ei vastaa vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli se 
määrää varauksen raukeamaan kesken varausajan tai päättää olla 
jatkamatta varausta. 
 
 
 
 



9 
Varauksensaaja on tietoinen, että varausalueella sijaitsee HSY:lle ja 
Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:lle vuokrattuja alueita, jotka on huomioitava 
suunnittelussa. 
 
Lisäksi suunnittelussa noudatetaan seuraavia periaatteita: 
 
a 
Varausalue suunnitellaan osaksi Tapiolan keskuksen kokonaisuutta. 
Varausalue tulee suunnitella arkkitehtonisesti korkeatasoiseksi ja 
ympäristöön toiminnallisesti ja esteettisesti hyvin liittyväksi siten, että 
muodostuu elävää kaupunkiympäristöä, jossa on selkeästi orientoituvat 
kulkureitit. 
 
b 
Varausalueen suunnitelmissa on otettava huomioon Tapiolan keskuksen 
yleiset toiminnalliset reunaehdot, kuten esimerkiksi yhteydet metroon ja 
liityntäbussiterminaaliin sekä tekniset reunaehdot, kuten esimerkiksi 
teknisten järjestelmien reitit ja tilat. 
 
c 
Tapiolan keskuksen uudistuksessa ja jatkokehittämisessä tavoitteena on 
monipuolinen, kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti korkeatasoinen, 
vetovoimainen ja elinvoimainen tiivis Tapiolan keskus, jossa otetaan 
huomioon Tapiolan puutarhakaupungin ja sen 1960-luvulla rakennetun 
keskuksen kaupunkirakennustaiteelliset ja maisemalliset arvot. 
Varausalueen suunnittelussa ja rakentamisessa on otettava huomioon, 
että alue sijaitsee keskeisesti Tapiolan keskuksessa ja Tapiolan 
rakennetussa kulttuuriympäristössä. 
 
d 
Tapiolan keskus ollaan uudistamassa perusteellisesti. Kysymyksessä on 
poikkeuksellinen tiivis kaupunkikokonaisuus. Suunnittelussa ja 
rakentamisessa on otettava huomioon keskuksen uudistustyö 
kokonaisuudessaan sekä liittyvät kohteet ja hankkeet erityisesti. Julkisten 
kulkuyhteyksien erityisesti metroon ja bussiterminaaliin tulee olla sujuvia. 
 
 
e 
Varauksensaaja vastaa siitä, että varausalueen suunnitelmat sovitetaan 
yhteen Tapiolan keskuksessa ylläpidettävän viitesuunnitelman sekä 
tarpeen mukaan ylläpidettävien yleissuunnitelmien kanssa. Tällä hetkellä 
laadittavia ja ylläpidettäviä yleissuunnitelmia ovat arkkitehti-, talotekniset, 
kunnallistekniset sekä palo- ja pelastusyleissuunnitelmat. Suunnitelmien 
laadinnasta ja ylläpidosta vastaa Tapiolan Alueen Kehitys Oy ja Espoon 
kaupunki. 
 
f 
Varauksensaajan tulee suunnitelmissaan erityisesti kiinnittää huomiota 
esteettömiin ja sujuviin kevyen liikenteen yhteyksiin varausalueella. 
 
g 
Pyörätelineiden yms. varusteiden suhteen noudatetaan Kaupungin 
toimesta Tapiolan keskukseen laadittua Design manuaalia. 
 
h 
Varausalueen muut pysäköintipaikat kuin asuntojen pysäköintipaikat 
osoitetaan Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:n pysäköintilaitokseen. 



 
i 
Varausalueen väestönsuojapaikat osoitetaan alueelliseen 
yhteisväestönsuojaan. 
 
j 
Varauksensaaja on tietoinen siitä, että hanke edellyttää asemakaavan 
muuttamista. Varauksensaaja on velvollinen laatimaan kustannuksellaan 
kaupunkisuunnittelulautakunnan ja kaupunkisuunnittelukeskuksen 
ohjauksessa kaikki asemakaavoituksen ja hankkeen edellyttämät 
suunnitelmat. 
 

Päätös   Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto 3.6.2019 § 12 
 
Päätösehdotus  Teknisen toimen johtaja Olli Isotalo 

 
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto jatkaa Tapiolan 
keskuksessa sijaitsevan liitekarttaan ohjeellisesti merkityn Kiinteistö Oy 
Kulttuuriaukion omistaman tontin sekä siihen liittyvien yleisten alueiden 
suunnitteluvarausta Regenero Oy:lle kiinteistön kehittämiseksi 
monipuoliseksi ja eläväksi liike/hotellikiinteistöksi osaksi Tapiolan 
kulttuurista keskusta 30.6.2020 saakka entisin ehdoin. 
 
Varausehdot ovat seuraavat: 
 
1 
Suunnitteluvaraus on voimassa 30.6.2020 saakka. 
 
2 
KOy Kulttuuriaukion paikalle suunnitellaan liike/hotellirakennus, joka liittyy 
toiminnallisesti ympäristöönsä ja monipuolistaa ja elävöittää Tapiolan 
kulttuurista keskusta. 
 
 
3 
Varauksensaajan tulee yhteistyössä kaupungin kanssa selvittää 
edellytykset alueen asemakaavoitukselle ja kehittää hankkeen 
suunnitelmia. 
 
4 
Varausalueen suunnittelussa ja kehittämisessä tulee toimia yhteistyössä 
myös ympäristön muiden kiinteistönomistajien kanssa. 
 
5 
Varauksensaaja laatii kaikki varausalueen asemakaavoituksen 
edellyttämät suunnitelmat ja selvitykset sekä toteuttaa niihin liittyvät muut 
työt. Varauksensaaja vastaa kaikista edellä mainituista suunnittelu- ja 
muista kustannuksista. 
 
6 
Mikäli kaupungin arvion mukaan hankkeen asemakaavallinen 
toteuttaminen varattavalle alueelle realisoituu varausaikana, valmistellaan 
jatkovaraus tai tontin/kiinteistönluovutuspäätös erikseen. 



Tontin/kiinteistönluovutuksen yhteydessä suunnittelukuluja ei hyvitetä 
tontin/kiinteistön hinnoittelussa. 
 
7 
Mikäli varauspäätös ei johda tontin/kiinteistönluovutukseen, ei kaupunki 
vastaa varauksensaajalle aiheutuneista kustannuksista miltään osin. 
 
8 
Kaupungilla on oikeus seuraamuksitta määrätä varaus kesken varausajan 
raukeamaan tai olla jatkamatta varausta ja varata varauksen kohde 
kolmannelle osapuolelle, mikäli varauksensaaja varausaikana asetetaan 
konkurssiin tai selvitystilaan tai muutoin joutuu tilanteeseen, jossa on 
ilmeistä, ettei varauksensaaja pysty suoriutumaan velvoitteistaan. 
  
Kaupungilla on oikeus määrätä varaus kesken varausajan raukeamaan tai 
olla jatkamatta varausta, mikäli varausalueen suunnittelu ei etene 
kaupungin asettamien periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti tai 
kaupunkia tyydyttävällä tavalla. 
 
Kaupunki ei vastaa vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli se 
määrää varauksen raukeamaan kesken varausajan tai päättää olla 
jatkamatta varausta. 
 
9 
Varauksensaaja on tietoinen, että varausalueella sijaitsee HSY:lle ja 
Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:lle vuokrattuja alueita, jotka on huomioitava 
suunnittelussa. 
 
Lisäksi suunnittelussa noudatetaan seuraavia periaatteita: 
 
a 
Varausalue suunnitellaan osaksi Tapiolan keskuksen kokonaisuutta. 
Varausalue tulee suunnitella arkkitehtonisesti korkeatasoiseksi ja 
ympäristöön toiminnallisesti ja esteettisesti hyvin liittyväksi siten, että 
muodostuu elävää kaupunkiympäristöä, jossa on selkeästi orientoituvat 
kulkureitit. 
 
b 
Varausalueen suunnitelmissa on otettava huomioon Tapiolan keskuksen 
yleiset toiminnalliset reunaehdot, kuten esimerkiksi yhteydet metroon ja 
liityntäbussiterminaaliin sekä tekniset reunaehdot, kuten esimerkiksi 
teknisten järjestelmien reitit ja tilat. 
 
c 
Tapiolan keskuksen uudistuksessa ja jatkokehittämisessä tavoitteena on 
monipuolinen, kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti korkeatasoinen, 
vetovoimainen ja elinvoimainen tiivis Tapiolan keskus, jossa otetaan 
huomioon Tapiolan puutarhakaupungin ja sen 1960-luvulla rakennetun 
keskuksen kaupunkirakennustaiteelliset ja maisemalliset arvot. 
Varausalueen suunnittelussa ja rakentamisessa on otettava huomioon, 
että alue sijaitsee keskeisesti Tapiolan keskuksessa ja Tapiolan 
rakennetussa kulttuuriympäristössä. 
 
d 
Tapiolan keskus ollaan uudistamassa perusteellisesti. Kysymyksessä on 
poikkeuksellinen tiivis kaupunkikokonaisuus. Suunnittelussa ja 
rakentamisessa on otettava huomioon keskuksen uudistustyö 



kokonaisuudessaan sekä liittyvät kohteet ja hankkeet erityisesti. Julkisten 
kulkuyhteyksien erityisesti metroon ja bussiterminaaliin tulee olla sujuvia. 
 
e 
Varauksensaaja vastaa siitä, että varausalueen suunnitelmat sovitetaan 
yhteen Tapiolan keskuksessa ylläpidettävän viitesuunnitelman sekä 
tarpeen mukaan ylläpidettävien yleissuunnitelmien kanssa. Tällä hetkellä 
laadittavia ja ylläpidettäviä yleissuunnitelmia ovat arkkitehti-, talotekniset, 
kunnallistekniset sekä palo- ja pelastusyleissuunnitelmat. Suunnitelmien 
laadinnasta ja ylläpidosta vastaa Tapiolan Alueen Kehitys Oy ja Espoon 
kaupunki. 
 
f 
Varauksensaajan tulee suunnitelmissaan erityisesti kiinnittää huomiota 
esteettömiin ja sujuviin kevyen liikenteen yhteyksiin varausalueella. 
 
g 
Pyörätelineiden yms. varusteiden suhteen noudatetaan Kaupungin 
toimesta Tapiolan keskukseen laadittua Design manuaalia. 
 
h 
Varausalueen muut pysäköintipaikat kuin asuntojen pysäköintipaikat 
osoitetaan Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:n pysäköintilaitokseen. 
 
i 
Varausalueen väestönsuojapaikat osoitetaan alueelliseen 
yhteisväestönsuojaan. 
 
j 
Varauksensaaja on tietoinen siitä, että hanke edellyttää asemakaavan 
muuttamista. Varauksensaaja on velvollinen laatimaan kustannuksellaan 
kaupunkisuunnittelulautakunnan ja kaupunkisuunnittelukeskuksen 
ohjauksessa kaikki asemakaavoituksen ja hankkeen edellyttämät 
suunnitelmat. 
 

Päätös   Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto 1.6.2020 § 64 
 
Päätösehdotus  Teknisen toimen johtaja Olli Isotalo 
 

Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto päättää jatkaa 
Tapiolan keskuksessa sijaitsevan liitekarttaan ohjeellisesti merkityn 
Kiinteistö Oy Kulttuuriaukion omistaman tontin sekä siihen liittyvien yleisten 
alueiden suunnitteluvarausta Regenero Oy:lle kiinteistön kehittämiseksi 
monipuoliseksi ja eläväksi toimisto- ja liikekiinteistöksi osaksi Tapiolan 
kulttuurista keskusta 30.6.2021 saakka seuraavin tarkistetuin ehdoin. 

 
Varausehdot ovat seuraavat: 
 
1 
Suunnitteluvaraus on voimassa 30.6.2021 saakka. 
  
 
 
 



2 
KOy Kulttuuriaukion paikalle suunnitellaan toimisto- ja liikerakennus, joka 
liittyy toiminnallisesti ympäristöönsä ja monipuolistaa ja elävöittää Tapiolan 
kulttuurista keskusta. 
 
3 
Varauksensaajan tulee yhteistyössä kaupungin kanssa selvittää 
edellytykset alueen asemakaavoitukselle ja kehittää hankkeen 
suunnitelmia. 
 
4 
Varausalueen suunnittelussa ja kehittämisessä tulee toimia yhteistyössä 
myös ympäristön muiden kiinteistönomistajien kanssa. 
 
5 
Varauksensaaja laatii kaikki varausalueen asemakaavoituksen 
edellyttämät suunnitelmat ja selvitykset sekä toteuttaa niihin liittyvät muut 
työt. Varauksensaaja vastaa kaikista edellä mainituista suunnittelu- ja 
muista kustannuksista. 
 
6 
Mikäli kaupungin arvion mukaan hankkeen asemakaavallinen 
toteuttaminen varattavalle alueelle realisoituu varausaikana, valmistellaan 
jatkovaraus tai tontin/kiinteistönluovutuspäätös erikseen. 
Tontin/kiinteistönluovutuksen yhteydessä suunnittelukuluja ei hyvitetä 
tontin/kiinteistön hinnoittelussa. 
 
7 
Mikäli varauspäätös ei johda tontin/kiinteistönluovutukseen, ei kaupunki 
vastaa varauksensaajalle aiheutuneista kustannuksista miltään osin. 
 
8 
Kaupungilla on oikeus seuraamuksitta määrätä varaus kesken varausajan 
raukeamaan tai olla jatkamatta varausta ja varata varauksen kohde 
kolmannelle osapuolelle, mikäli varauksensaaja varausaikana asetetaan 
konkurssiin tai selvitystilaan tai muutoin joutuu tilanteeseen, jossa on 
ilmeistä, ettei varauksensaaja pysty suoriutumaan velvoitteistaan. 
 
Kaupungilla on oikeus määrätä varaus kesken varausajan raukeamaan tai 
olla jatkamatta varausta, mikäli varausalueen suunnittelu ei etene 
kaupungin asettamien periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti tai 
kaupunkia tyydyttävällä tavalla. 
 
Kaupunki ei vastaa vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli se 
määrää varauksen raukeamaan kesken varausajan tai päättää olla 
jatkamatta varausta. 
 
9 
Varauksensaaja on tietoinen, että varausalueella sijaitsee HSY:lle ja 
Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:lle vuokrattuja alueita, jotka on huomioitava 
suunnittelussa. 
 
Lisäksi suunnittelussa noudatetaan seuraavia periaatteita: 
 
a 
Varausalue suunnitellaan osaksi Tapiolan keskuksen kokonaisuutta. 
Varausalue tulee suunnitella arkkitehtonisesti korkeatasoiseksi ja 
ympäristöön toiminnallisesti ja esteettisesti hyvin liittyväksi siten, että 



muodostuu elävää kaupunkiympäristöä, jossa on selkeästi orientoituvat 
kulkureitit. 
 
b 
Varausalueen suunnitelmissa on otettava huomioon Tapiolan keskuksen 
yleiset toiminnalliset reunaehdot, kuten esimerkiksi yhteydet metroon ja 
liityntäbussiterminaaliin sekä tekniset reunaehdot, kuten esimerkiksi 
teknisten järjestelmien reitit ja tilat. 
 
c 
Tapiolan keskuksen uudistuksessa ja jatkokehittämisessä tavoitteena on 
monipuolinen, kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti korkeatasoinen, 
vetovoimainen ja elinvoimainen tiivis Tapiolan keskus, jossa otetaan 
huomioon Tapiolan puutarhakaupungin ja sen 1960-luvulla rakennetun 
keskuksen kaupunkirakennustaiteelliset ja maisemalliset arvot. 
Varausalueen suunnittelussa ja rakentamisessa on otettava huomioon, 
että alue sijaitsee keskeisesti Tapiolan keskuksessa ja Tapiolan 
rakennetussa kulttuuriympäristössä. 
 
d 
Tapiolan keskus ollaan uudistamassa perusteellisesti. Kysymyksessä on 
poikkeuksellinen tiivis kaupunkikokonaisuus. Suunnittelussa ja 
rakentamisessa on otettava huomioon keskuksen uudistustyö 
kokonaisuudessaan sekä liittyvät kohteet ja hankkeet erityisesti. Julkisten 
kulkuyhteyksien erityisesti metroon ja bussiterminaaliin tulee olla sujuvia. 
 
e 
Varauksensaaja vastaa siitä, että varausalueen suunnitelmat sovitetaan 
yhteen Tapiolan keskuksessa ylläpidettävän viitesuunnitelman sekä 
tarpeen mukaan ylläpidettävien yleissuunnitelmien kanssa. Tällä hetkellä 
laadittavia ja ylläpidettäviä yleissuunnitelmia ovat arkkitehti-, talotekniset, 
kunnallistekniset sekä palo- ja pelastusyleissuunnitelmat. Suunnitelmien 
laadinnasta ja ylläpidosta vastaa Tapiolan Alueen Kehitys Oy ja Espoon 
kaupunki. 
 
f 
Varauksensaajan tulee suunnitelmissaan erityisesti kiinnittää huomiota 
esteettömiin ja sujuviin kevyen liikenteen yhteyksiin varausalueella. 
 
 
g 
Pyörätelineiden yms. varusteiden suhteen noudatetaan Kaupungin 
toimesta Tapiolan keskukseen laadittua Design manuaalia. 
 
h 
Varausalueen muut pysäköintipaikat kuin asuntojen pysäköintipaikat 
osoitetaan Tapiolan Keskuspysäköinti Oy:n pysäköintilaitokseen. 
 
i 
Varausalueen väestönsuojapaikat osoitetaan alueelliseen 
yhteisväestönsuojaan. 
 
j 
Varauksensaaja on tietoinen siitä, että hanke edellyttää asemakaavan 
muuttamista. Varauksensaaja on velvollinen laatimaan kustannuksellaan 
kaupunkisuunnittelulautakunnan ja kaupunkisuunnittelukeskuksen 
ohjauksessa kaikki asemakaavoituksen ja hankkeen edellyttämät 
suunnitelmat. 



 
k) Suunnittelun etenemisestä tuodaan tilannekatsaus elinkeino- ja 
kilpailukykyjaoston kokoukseen 5.10.2020. 
 

Päätös   Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 

 


